Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2025 - 16:19 4159/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 527/2025

São Roque, 28 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito encarecidamente ao Executivo manutenção
na Rua Benedito Rodrigues da Conceição, Vila Santa Terezinha — em
especial, motonivelamento e cascalhamento.

A via mencionada encontra-se em condições críticas
de trafegabilidade, com buracos, erosões e trechos severamente
comprometidos, sobretudo em períodos de chuva. Tal situação afeta
diretamente a segurança e a mobilidade de pedestres, condutores e
moradores, impondo riscos evitáveis e dificultando o acesso regular às
residências da região. Trata-se, portanto, de uma medida urgente e necessária
para a preservação do bem-estar coletivo.

Anexamos ao presente ofício imagens atualizadas
do local e mapa de localização extraído do Google Maps, a fim de subsidiar a
análise e o planejamento da intervenção. Certos de vossa habitual atenção às
demandas da comunidade, agradecemos antecipadamente e renovamos os
votos de elevada estima e distinta consideração.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

      MESAS eres

ACeasa
  Espaçoyila Lara?

- São [ET

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2025 - 16:19 4159/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FHN0914P61G0M6AM
		2025-03-28T16:46:03-0300

		2025-03-28T16:46:03-0300